

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych w Dobrzyniewie

W 1992 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych i wyznaczyła datę jego obchodów na 3 grudnia. Organizowanie dorocznych obchodów ma na celu pogłębienie integracji osób niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa. WHO szacuje, że na całym świecie jest ok. 500 mln niepełnosprawnych. Stanowi to ok. 10 proc. światowej populacji.

Nasza szkoła, podobnie jak inne placówki oświatowe ma w swoim kalendarzu wiele imprez i uroczystości. W tym roku szkolnym postanowiliśmy uzupełnić go o jeszcze jedną „czerwoną kartkę” – Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych.

Szkoła nie posiada statusu placówki integracyjnej, ale w rzeczywistości nią jest. Często w zajęciach z całą klasą uczestniczą dzieci o różnym stopniu niepełnosprawności.

Dzień 3 XII 2005r. stał się okazją do spotkania wszystkich naszych podopiecznych i osób niepełnosprawnych z terenu gminy oraz władz lokalnych na I Gminnym Spotkaniu Integracyjnym pod hasłem „Serca – Sercom”. Imprezę pod patronatem Towarzystwa Przyjaciół Gminy Dobrzyniewa przygotował zespół nauczycieli kształcenia specjalnego naszej placówki.

W spotkaniu uczestniczyli również uczniowie z Zespołu Szkół nr 13 w Białymstoku, którzy wystąpili z inscenizacją wiersza J. Brzechwy „Kwoka”.

Po powitaniu wszystkich gości przez panią dyrektor obejrzelśmy prezentację multimedialną naszej szkoły. Po niej wystąpił chór szkolny z krótkim minirecitale

Pełna integracja nastąpiła podczas wspólnych zabaw i płaśów przy muzyce. Zabawy takie jak: „Lambada”, „Ojciec Wergiliusz”, „Jestem muzykantem” itp. dostarczyły wiele radości i uświadomiły nam, że nie ma barier wiekowych, ani rozwojowych.

Ukoronowaniem imprezy był 10 kilogramowy tort ufundowany przez właściciela firmy „Bogusia” w Białymstoku. Podczas poczęstunku rodzice i opiekunowie mieli okazję do bliższego poznania się i wymiany doświadczeń.

Z uwagi na pochlebne opinie uczestników spotkania postanowiliśmy, że obchody tego dnia wejdą na stałe do kalendarza imprez szkolnych. Oprócz tego planowana jest choinka noworoczna w naszej szkole z udziałem dzieci niepełnosprawnych.

Nauczyciele kształcenia specjalnego
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym
w Dobrzyniewie Dużym